Altstädtischen Langgasse und der dem Löbenicht zugekehrten Seite der Stadt­
befestigung, auf deren Erhaltung nach Gründung des letzteren kein erheblicher
Wert mehr gelegt wurde. Vgl. nr. 17 Anm. 1, nr. 19 Anm. 1 u. Beckherrn Gesch.
d. Befest. Kgsbgs. (Altpr. Mtsschrft. 27. 1890. S. 412 Anm. 48, S. 416,17 u. Skizze.)

Universis Christi fidelibus, ad quorum audienciam presentes per­
venerint, frater Conradus Saccus,“ magister fratrum domus Teutunice” 
per Prussiana,® salutem in omnium salvatore. Ad noticiam universo- 
rum cupimus devenire, quod nos de consilio fratrum nostrorum una 
cum consensu fidelium nostrorum civium in Konyngisbergd contuli­
mus dilectis confratribus nostris, dominis preposito totique capitulo 
ecclesie Sambiensis ac pleno iure in ipsos et ipsorum ecclesiam trans­
ferimus® duas curias ab area hospitalis ad ipsos pertinentis1 usque ad 
plateam totumque spacium, quod est inter plancas et easdem curias 
ac aream hospitalis in latum et longum, prout nunc prediate curie 
et area se extendunt, ita ut sine reclamacione edificia sua, prout 
maluerint et voluerint, de ligno vel lapide8 construere possint super 
vallum civitatis, prout nunc stant plance,11 ut eorundem paries sit 
paries et municio civitatis.2 * * * *) Si autem murum voluerint ponere seu 
edificia sua murare ultra locum plancarum ad finem valli, commen­
datoris et fratrum de castro Konyngisberg hoc faciant cum consensu.

a) dictus Saccus B. b) Theutonicc B. c) Prusciam B. d) civium nostrorum dilectorum in Kungis- 
berg B. e) transtulimus B. f) pertinens A. pertinentem B. g) de lapide B. h) sicut nunc plance 
transeunt B.

Tenebuntur eciam partem illam civitatis, sicut est supradictum 
spacium eorum, per vigilem custodire. Item indulsimus ipsis, ut 
habere possint portam unam versus Prigoram in curiam eorum in 
amplitudine quatuor pedum et in latitudine octo pedum pro feno et 
lignis aliisque ipsorum usibus necessariis transferendis. Promisimus 
insuper predictis civibus pro persona nostra, quod ipsos non velimus 
pro area aliqua ultra plateam ammodo sollicitari. Verum quia pre- 
dictos cives in prefata*  collacione nobis consentaneos habuimus, nos 
contra ipsorum desiderio grato concurrentes assensuk collacionem ipsis 
factam a predecessore nostro, reverendo fratre Meinhero de Querren- 
fordt felicis recordacionis,1 in spacio sub monte castri a domo mone­
tarii murata usque ad plancas contra™ molendinum, in quo pro con­
servatone rerum et bonorum suorum construant sibi domos in alti­
tudine sedecim pedem de ligno et argilla, non de lapide, et macella 
carnium, in quibus omnibus nec homines habitare nec ignes haberi 
debebunt,” de fratrum nostrorum consilio ratam et gratam habentes 
presentibus perpetuo confirmamus. Excipimus tamen in predicto 
spacio quatuor domos, videlicet commendatoris, advocati Sambie, 
monetarii et Theodorici” de Lauten, quas cum suis areis liberas nostre 
domuip reservamus,q adicientes eciam, quod, si fratribus nostris ibi­
dem alique domus in elemosinam largite fuerint vel fratres pro sua 
necessitate aliquas emerint, quod facere ipsis licet, ipsas possint, si 
voluerint, sicut alii perpetuo possidere, sic tamen, quod cives censu 
debito de ipsis dando aliqualiter non priventur. Porro ante confir- 
maeionem nostram predictam alique domus pro parte extra spacium 
in montem nimis locate fuerant, quod nobis preiudicabat, hoc in- 
puner transivimus, eo quod prodicti cives promiserint pro sustenta- 
cione montis ponere murum, ad quem locabunt domos predictas, sed 
non superedificabunt, qui murus erit in spissitudine quinque pedum 
et in altitudine ad superficiem terre montis et extendetur de domo 
commendatoris ex uno latere secundum curvitatem montis usque ad 
plancas et ex alio latere usque ad domum monetarii supradictam 
linialiter, prout ipsis a commendatore castri fuerit demonstratum.1)